
144 Miércoles 8 enero 2003 BOE núm. 7

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la operación

y al soporte a incidencias técnicas para puestos ofi-
máticos y servidores asociados.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de
las Comunidades Europeas» de 20 de septiembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Año 2003, 3.997.888,52
euros; año 2004, 3.997.888,52 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Infoservicios, Sociedad Anóni-

ma», calle Albarracín, 25, Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.796.410,00

euros. Año 2003, 3.398.205,00 euros; año 2004,
3.398.205,00 euros.

Madrid, 17 de diciembre de 2002.—El Gerente
del Organismo Autónomo Informática y Comuni-
caciones de la Comunidad de Madrid, Ricardo
Domínguez Bautista.—&56.697.

Resolución del Gerente del Organismo Autó-
nomo Informática y Comunicaciones de la
Comunidad de Madrid, de 17 de diciembre
de 2002, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Servicio de: Apoyo
a la Técnica de sistemas, a la operación
y al soporte a incidencias técnicas para ser-
vidores y puestos ofimáticos en los centros
de la Administración de Justicia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Informá-
tica y Comunicaciones de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación Administrativa.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
05/AT-00050.0/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Apoyo a la Técnica

de sistemas, a la operación y al soporte a incidencias
técnicas para servidores y puestos ofimáticos en los
centros de la Administración de Justicia.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 25 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.076.770 euros; en el
año 2003, 3.038.385 euros; en el año 2004,
3.038.385 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «UTE Siemens, Sociedad Anó-

nima», e «Ingeniería de Sistemas y Servicios, Socie-
dad Anónima». Calle Orense, 2 28020 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 4.922.190 euros;
en el año 2003, 2.461.095 euros; en el año 2004,
2.461.095 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Gerente
del Organismo Autónomo Informática y Comuni-
caciones de la Comunidad de Madrid, Ricardo
Domínguez Bautista.—&56.683.

Resolución del Director Gerente del IVIMA,
de 20 de noviembre de 2002, por el que
se hace pública convocatoria de concurso
por procedimiento abierto para la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asis-
tencia de: «Proyecto básico, estudios com-
plementarios, proyecto de ejecución, estudio
de seguridad y salud, coordinación en fase
de proyecto y dirección de las obras para
la construcción de 162 viviendas de protec-
ción oficial de régimen especial en la parcela
P-8, de la UVA de Hortaleza, Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de la Vivienda de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
50-AT-00078.8/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto básico, estu-
dios complementarios, proyecto de ejecución, estu-
dio de seguridad y salud, coordinación en fase de
proyecto y dirección de las obras para la construc-
ción de 162 viviendas de protección oficial de régi-
men especial en la parcela P-8, de la UVA de Hor-
taleza, Madrid.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid
(España).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veintisiete meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
430.260,12 euros.

5. Garantía provisional: 8.605,20 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de la Vivienda de Madrid.
b) Domicilio: Calle Basílica, 23.
c) Localidad y código postal: 28020.
d) Teléfono: 91 580 96 89.
e) Telefax: 91 580 91 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional:

A) Acreditación de la solvencia económico-fi-
nanciera:

Basado en el artículo 16.1.a) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, deberá aportarse como criterio de selec-
ción de solvencia económica y financiera, informe
de instituciones financieras donde figure expresa-
mente que el licitador opera con normalidad en
el tráfico mercantil, o certificado expedido por la
compañía de seguros o colegio profesional corres-
pondiente donde conste que el licitador dispone
de un seguro de indemnización por riesgos pro-
fesionales vigente y con cobertura necesaria para
el ejercicio de una actividad por cuenta propia.

B) Acreditación de la solvencia técnica o pro-
fesional y titulación académica:

Basado en el artículo 19.a) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, deberá aportarse como criterio de selec-
ción de solvencia técnica o profesional, título de
Arquitecto superior y/o certificado expedido por el
Colegio correspondiente con descripción de la titu-
lación del licitador para empresarios individuales.
Las personas jurídicas deberán aportar idéntica
documentación de la/s persona/s designadas para
la realización del trabajo.

Asimismo, deberá aportarse certificado expedido
por el Colegio correspondiente de estar inscrito en
el mismo con una antigüedad mínima de colegiación
de un año.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se señala
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de la Vivienda de Madrid.
2.o Domicilio: Calle Basílica, 23.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de la Vivienda de Madrid.
b) Domicilio: Calle Basílica, 23.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de febrero de 2003.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Las proposiciones se
presentarán en cuatro sobres cerrados y firmados
en la forma y con el contenido que se indica en
el pliego de cláusulas administrativas, bajo el título
«Convocatoria pública 50-AT-00078.8/2002», y con
los siguientes subtítulos respectivamente:

Sobre número 1: Documentación administrativa.
Sobre número 2: Proposición económica.
Sobres números 3 y 4: Documentación técnica.

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF o NIF).

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
5 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/012

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente del Instituto de la Vivienda de Madrid (P. D.
Acuerdo del 7 de junio de 2000, «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» del 26), Juan J. Franch
Ribes.—&56.616.

Resolución de la Gerencia del Hospital Gene-
ral Universitario «Gregorio Marañón», de
13 de diciembre, por la que se anuncia con-
cursos (procedimiento abierto) para la con-
tratación de varios suministros con destino
al Hospital General Universitario «Gregorio
Marañón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud de
la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid (Hospital General Universitario «Gregorio
Marañón».



BOE núm. 7 Miércoles 8 enero 2003 145

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expedientes: 07-SU-232.6/02 y
07-SU-321.6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) División por lotes y número: Ver anexo.
d) Lugar de entrega: Almacén general de dicho

centro sanitario, calle Doctor Esquerdo, 46.
e) Plazo de entrega: 07-SU-232.6/2002, 31 de

diciembre de 2004; 07-SU-321.6/02 hasta el 31 de
diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
ver anexo.

5. Garantía provisional: 07-SU-232.6/02 y
07-SU-321.6/02. Garantía provisional: Si procede.

07-SU-321.6/02. Garantía definitiva: 4 por 100
del presupuesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Edi-
ficio administrativo, tercera planta. Asimismo, los
pliegos de cláusulas administrativas y de prescrip-
ciones técnicas pueden ser consultados y retirados
en la página wev del Hospital www.hggm.es

c) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
d) Teléfono: 91 586 85 93.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las doce horas del día 5 de febre-
ro de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares. Solvencias: Se
acreditarán por cualquiera de los medios que se
indican seguidamente, de acuerdo con lo previsto
en el texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas:

Solvencia económico-financiera: Artículo 16,
apartados a) o c). Solvencia técnica: Artículo 18
apartado d) 07-SU-232.6/02 apartados a) o c) o
d) 07-SU-321.6/02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 5 de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 19
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón».

2.o Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46, edi-
ficio administrativo, tercera planta.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí. Ver punto 17 del
anexo I del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Servicio
Madrileño de Salud.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Sala
de juntas, tercera planta, edificio administrativo.

c) Localidad: Madrid, 28007.
d) Fecha: 14 de febrero de 2003.
e) Hora: Once, acto público.

10. Otras informaciones: Los expedientes se
encuentran a disposición de los licitadores en el
Servicio de Contratación de Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón». Los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas pueden ser consultados y retirados en la
página web del Hospital: www.hggm.es y de la
Comunidad de Madrid. Www.comadrid.es/012

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
las empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
16 de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.hggm.es o www.comadrid.es/012

Madrid, 13 de diciembre de 2002.—El Gerente
del Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñón», Francisco Rodríguez Perera.—56.591.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Catéteres doppler
y de ecografía intravascular coronaria» (expediente
número 07-SU-232.6/2002).

c) Dividido en 4 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 356.898,45 euros.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Mallas, parches y
membranas quirúrgicas (expediente número
07-SU-321.6/2002).

c) Dividido en 23 lotes licitables por separado.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 344.514,46 euros.

Resolución del Hospital «La Paz», por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definitivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 25/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento y

mantenimiento con opción a compra de equipos
de endoscopia digestiva.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 11 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 418.200 euros (10.455
pruebas/año a 10 euros prueba).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Olympus Optical España, Socie-

dad Anónima» 9,11 euros/prueba.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total adjudicado:

380.980,16 euros.

Madrid, 27 de diciembre de 2002.—El Director
Gerente del Hospital La Paz, Ignacio Martínez
González.—57.019.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
el que se anuncia concurso para el sumi-
nistro de diverso material informático con
destino al almacén de la Sección de Com-
pras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.
c) Número de expediente: 135/2002/10047.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de diverso
material informático con destino al almacén de la
Sección de Compras.

c) División por lotes y número:

Fase I: Diverso material informático «normaliza-
do».

Fase II: Cintas impresoras matriciales «norma-
lizado».

Fase III: Cartuchos inyección tinta «normalizado».
Fase IV: Tóner y accesorios impresora láser «nor-

malizado».
Fase V: Diverso material informático «no nor-

malizado».
Fase VI: Cartuchos inyección tinta «no norma-

lizado».
Fase VII: Tóner y accesorios láser «no norma-

lizado».

d) Lugar de entrega: Los artículos «normaliza-
dos» se entregarán en el almacén de la Sección
de Compras.

Los artículos «no normalizados» se entregarán en
las dependencias municipales que indique el servicio
peticionario. Como regla general, la entrega se rea-
lizará en el almacén de la Sección de Compras.

e) Plazo de entrega: Los artículos «normaliza-
dos» en el plazo máximo de cinco días desde la
fecha de comunicación por el servicio.

Los artículos «no normalizados» deberán sumi-
nistrarse durante todo el ejercicio 2003, como regla
general se realizarán en un plazo máximo de tres
días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
488.678,78 euros.

5. Garantía provisional:

Fase I: 717,34 euros.
Fase II: 103,78 euros.
Fase III: 1.140,87 euros.
Fase IV: 3.932,56 euros.
Fase V: 516,82 euros.
Fase VI: 574,38 euros.
Fase VII: 2.787,83 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento Central de Régimen
Interior y Personal (Negociado de Gestión Admi-
nistrativa de la Contratación).

b) Domicilio: Calle Mayor, 72, primera planta.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28013.
d) Teléfono: 91 588 22 21.
e) Telefax: 91 588 18 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los enumerados en la cláusula 16.a del
pliego de cláusulas administrativas particulares.


